§. 21. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam

*Orationes  
mensuales  
faciuntibus.*

*Culpas pro  
prioris de Ca-  
pitulis accus-  
santibus.*

*Missam de  
Terras In-  
fidelium, &  
accipimus  
Dni, &c.*

*Orationes  
40. horarum  
ad Superio-  
rum Obedien-  
tiam prædic-  
torum.*

*Declaramus  
dem inau-  
gentias  
nialibus  
frui.*

*Revocamus  
quoscumque  
alias indul-  
gentias.*

*Clausulas  
contrarias  
derogamus  
appnis.*

*Transumptis  
fidem  
transumptis*

etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscri-  
ptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica  
constitutae munitis eadem fides habeatur ubique, quae  
praesentibus ipsis originalibus literis haberetur.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,  
die 23. Julii 1606. Pontificatus nostri anno 2.

**XXII. Declaratio jurisdictionis Vicarii Papae, Judicis cau-  
sarium Archihospitalis S. Spiritus in Saxia de  
Urbe.**

Concessionem hujus jurisdictionis habes supra in consti. 118.  
Clementis VIII. Cum sciam.

Institutionem istius Archihospitalis, & alia ad illud specta-  
ntia, vide supra apud consti. 7. Innocentii III. In-  
ter, lib. 1.

**PAVLVS PAPA QVINTVS.**

Ad perpetuam rei memoriam.

**D**ecet Romanum Pontificem ea quae à Romanis Pon-  
tificibus praedecessoribus nostris in favorem piorum  
locorum & insignium Hospitalis nostri Sancti Spiritus in  
Saxia de Urbe concessa fuerunt, suae confirmationis ro-  
bore confirmare, ac aliis desuper opportunè providere,  
prout in Domino salubriter conspicit expedire.

§. 1. Aliis siquidem à felic. rec. Clemente Papa VIII.  
praedecessore nostro emanarunt literae tenoris subsequen-  
tis, &c.

Omittitur insertio hujus bullae, siquidem eam habemus in lo-  
co indicato in rubr.

§. 2. Cum autem, sicut accepimus, diversae causa in qui-  
bus dictum Archihospitale, seu ab eo dependentes inter-  
esse habeant, etiam à S. R. E. Camerario, ac Thesaurario  
generali, & Clericis praesidentibus dictae Camerae pen-  
deant, de quibus in praesentibus literis non fit mentio,  
cumque propterea dictarum causarum expeditio retarde-  
tur in maximum dicti Archihospitalis praedicti: Nos  
ejusdem Archihospitalis commoditati, ac minori dispen-  
dio, celerique causarum hujusmodi expeditioni consu-  
lere, simulque super praemissis providere volentes, Motu  
proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica po-  
testatis plenitudine praesentibus literis Clementis nostri  
praedecessoris (salvis tamen infra scriptis) Apostolica au-  
toritate, & tenore praesentium perpetuè confirmamus  
& approbamus, ac illis perpetuè & inviolabilis Aposto-  
licae firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos,  
tam juris quam facti defectus, si qui desuper interven-  
erint supplemus, ac illas perpetuè valere, & observari  
debere volumus & ordinamus.

§. 3. Praeterea omnes, & quascumque causas hujusmo-  
di, non solum, à quibuscumque Judicibus juxta praeser-  
titarum tenorem, sed etiam à Thesaurario, Clericis, Prae-  
sidentibus, ac aliis quibuscumque Judicibus Cameralibus  
in eisdem statu, & terminis in quibus reperiuntur, &  
in quibus Monasteria, pia loca & Capitula, cujusvis praer-  
eminentiae, etiam Basilicarum Urbis principaliter veniunt  
ad causam, praeterquamque ubi de interesse Camerae agit-  
ur, vel alias Commissarius noster venit pro suo interesse  
ad causam, aut de causis ad Camerarium, & Camerae ex  
constitutionibus Apost. privativè quoad alios, vel ad  
Magistros Viarum spectantibus, ad nos harum serie avo-  
camus, illasque Camerario, & Clericis Praesidentibus  
Annontae Graeciae, Dohanarum Ripae, Ripettae, & alias  
ad jurisdictionem dictorum Clericorum spectantes cum-  
mulativè, itaut sit in electione ejusdem Archihospitalis  
Procuratorem, quem maluerint, ex Camerario, vel Cle-  
rico Praesidente in singulis causis occurrentibus eligere,  
ita quod etiam si coram altero ex praedictis conventi fue-  
rint, antequam in jurisdictionem consenserint, semper  
variare, & alterum eligere possint, uno autem electo per  
d. Archihospitalis Praeceptores non possint variari, &  
alter se in eadem causa intromittere non possit, sed illi  
in dicta causa inhibendum sit, & esse censetur.

§. 4. Quo verò ad ceteras causas in quibus agitur vi-  
gore obligationis Cameralis, sit in electione dictorum  
Archihospitalis Praeceptorum agere, vel coram Auditore  
Cam. aut coram Vicario.

§. 5. Reliquas autem causas, quae non sunt de jurisdic-  
tione dictorum Cameralium, Clericorum & Magistrorum

Viarum, ut supra, & quae aliis non sunt cognoscendae  
coram dictis Camerario, Clericis & Cameralibus, ac  
Viarum Magistris, praedicto Vicario privativè quoad d.  
Camerae, & alios quoscumque supra dictos, servata for-  
ma in omnibus supra dictis causis, etiam quoad Ordina-  
tionum processum, & appellationem interponendam  
praesentiarum literarum.

§. 6. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordi-  
narios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici  
Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum  
cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facul-  
tate & auctoritate, judicari & diffiniri debere, ac iterum,  
& inane quicquid secus super his à quoquam qua-  
vis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atten-  
tari, decernimus.

§. 7. Uterius ad consulendum indemnitati, tum ipsius  
Archihospitalis, tum etiam aliorum litigantium ad paten-  
dum expensis, volumus, & praedicta auctoritate decernimus,  
quod in causis jam aliis Judicibus instructis, &  
nunc vigore praesentiarum literarum avocatis, partes  
ipsae acta transportari facere non teneantur, sed causas  
easdem coram dicto Vicario, seu Clericis Praesidentibus,  
ut praemissum est, firmis tamen remanentibus Notariis  
prosequi liberè valeant.

§. 8. Et quod praedicti Judices absque nova commissio-  
ne toties quoties opus fuerit possint prorogare fatalia, &  
adversus lapsum restituere, juxta facultates à nostris praedecessoribus  
concessas Auditoribus nostri Palatii Apost.

§. 9. Non obstantibus felic. record. Pauli III. de causis  
in Camera Apostolica, ubi de interesse illius agitur, cog-  
noscendis, & ejusdem Pii IV. de gratis ejusdem Cam-  
erae interesse concernen. in eadem Camera praesentan-  
dis, & registrandis, aliisque constitutionibus & ordinatio-  
nibus Apostolicis, ac omnibus illis quae dictus praedecessor  
in praesentibus literis voluit non obstare, ceterisque  
contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,  
die 3. Julii 1606. Pontific. nostri anno secundo.

**XXIII. Extensio, & nova concessio gratiarum, & privile-  
giorum Congregationis Regularis B. MARIAE  
Fulienensis, Monachorum Ordinis Cisterciensis S.  
Benedicti.**

Institutionem & alia de hac Congregatione indicavi supra in  
consti. 32. Sixti V. Religiosos, lib. 2.

**PAVLVS EPISCOPVS,**

Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

**D**ivina disponente clementia in eminenti Apostolatus  
specula, meritis licet imparibus constituti, animo  
revolventes, quod etsi ea quae pro salutari, & quieto  
Christi fidelium quorumlibet, praesertim sub Religionis  
jugo, regularibusque pie vitae Institutis, Virtutum Do-  
mino famulantium laudabili, & provida Romanorum  
Pontificum praedecessorum nostrorum ordinatione conce-  
ssa, & facta dignoscuntur, plenam roboris obtineant  
firmitatem, illis nihilominus nostrae approbationis, & in-  
novationis robur adjicimus, ut eo firmius illibata perdu-  
rent, quo saepius erunt Sedis Apostolicae praesidio com-  
munita, efficacemque operam circa earumdem conserva-  
tionem libenter adhibemus, ut fideles ipsi privilegiis, &  
gratis sibi concessis hujusmodi in Domino plene gau-  
dentes, in pacis & tranquillitatis amoenitate conques-  
cant, ac in eorum instituti Regularis observantia, &  
mandatorum Domini semita, ac erga dictam Sedem de-  
votione ferventius perseverent.

§. 1. Sanè pro parte dilecti filii Joannis à Sancto Hie-  
ronymo Vicarii Generalis Congregationis Regularis B.  
MARIAE Fulienensis nuncupatae, nobis exhibita petitorio  
continebat, quod alias postquam felicis recordationis  
Sixti Papa Quintus praedecessor noster, &c.

Omittitur residuum, quia Sixti V. constitutiones ipsae sunt supra  
lib. 2. in bulla 32. Religiosos.

§. 2. Pie memoriae Clemens Papa VIII. etiam praedec-  
cessor noster, ob laudabilem vitae, & plurimas alias vir-  
tutes, & opera fructuosa, &c.

Omittitur residuum, quia ipsa bulla Clementis VIII. n. 12. est supra.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat,  
dictus

Index privo-  
rius quoad  
alios

Decretum  
irritans, &  
clausula su-  
blata, &c.

Declaratio  
quoad cau-  
sas jam in-  
structas con-  
tra alios  
dictos.

Facultas ad  
iudicium  
prorogandi  
fatalia.

Clausula  
derogatoria.

Dat. P. A. A.  
die 3. Julii.

Edita A. D.  
1606. &  
1607.  
Enchiridion.

Status P.  
hanc Congre-  
gationem im-  
punitè, siquid  
privilegia  
concessit, ut  
notavi hic  
in rubr.

Clem. VIII.  
illa amplian-  
tibus in ead-  
em hic est.  
Congregatio  
nunc suppli-  
dictus

P. A. A.  
die 23. Julii.

Edita A. D.  
1606.

Edita P. III.  
constitutio  
n. 10. rubr.

Confirmatio  
constitutio  
n. VIII.

Declaratio  
quoad cau-  
sas jam in-  
structas con-  
tra alios  
dictos.

Edita in consti-  
tutionibus  
infra Cam-  
eraria. iidem  
aliqui A. C.  
vel Vicarii.  
in reliquis  
vicariis sit

inter pre-  
firmatione,  
exten-  
sione  
privilegiorum.

d. et us Joannes Vicarius Generalis, prae ceteris sibi iuxta  
statuta & ordinationes ipsius Congregationis, usque ad  
proximam illius Capituli Generalis celebrationem, de-  
mandati Officii Vicarius generalis dictae Congregatio-  
nis, post obitum quondam Petri à Sancto Bernardo, Su-  
perioris Generalis ejusdem Congregationis ad praesens  
defuncti, incumbens sollicitudinibus, hanc curam  
potissimam suam existimans, ut per Sixtum & Clemen-  
tem Praedecessores praefatos concessa & approbata, in suo  
robore conserventur, propterea praemissa omnia etiam  
munimine nostro roborari summopere desideret, pro-  
parte ejusdem Joannis Vicarii Generalis nobis fuit hu-  
militate supplicatum, ut singulis literis eidem Congrega-  
tioni concessis praedictis, pro illarum viridi observantia  
etiam robur nostrae confirmationis adjicere, aliasque in  
praemissis opportune providere de benignitate Apostoli-  
ca dignaremur.

Qui petita  
illi concedis.

Quod vide-  
riam hic in  
frat in alia  
eius bulla,  
qua huius co-  
habet.

§. 4. Nos igitur, qui dictae Congregationis Fulien-  
& Monachorum ejus statum prosperum & tranquillum,  
propter uberes fructus quos Congregatio ipsa, multa praer-  
fulgens gloria meritorum, & gratia Sanctitatis, in agro  
militatis Ecclesiae haecenus produxit utiliter, ac producit,  
& in futurum producturam fore spe firma tenemus, & in-  
tensis desideramus affectibus, praedictorum Sixti & Cle-  
mentis, ac aliorum Praedecessorum nostrorum vestigiis  
inhærentes, ipsamque Joannem Vicarium Generalem à  
quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti,  
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis à jure,  
vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus  
quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium  
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, &  
absolutum fore censentes, ejusdem Joannis Vicarii Ge-  
neralis supplicationibus hujusmodi in hac parte etiam  
inclinati, Sixti & Clementis Praedecessorum literas hu-  
jusmodi eidem Congregationi Fulienti, ac illius Mona-  
steriis, Prioratibus, Oratoriis & Locis, necnon eorum  
Superioribus, Abbatibus, Monachis, Monialibus & Re-  
ligiosis, in genere, vel in specie, sub quacumque ver-  
borum forma concessas, ac omnia & singula in eis con-  
tenta, quatenus sint in usu, & dicti Concilii Tridentini  
Decretis, ac aliis Canonicis sanctionibus non contrarien-  
tur, nec sub ullis revocationibus Apostolicis compre-  
hendantur, Apostolica auctoritate tenore praesentium  
perpetuo approbamus & confirmamus, ac illa perpetuae  
firmitatis robur obtinere debere decernimus.

Extenditque  
& commu-  
nicat privi-  
legia aliorum  
quorumcum-  
que ordinum  
Monastico-  
rum.

§. 5. Et insuper ut Monachi & Religiosi Congregatio-  
nis hujusmodi tanto ferventiùs divinis beneplacitis in-  
sistant, quanto majoribus se viderint spiritualibus gratiis  
fore munitos, omnia & singula privilegia, praerogativas,  
concessiones, favores, facultates, declarationes, con-  
servatorias, immunitates, exemptiones, libertates, cetera-  
que gratias, praerogativas, & indulta cujusvis generis  
existentia, & spiritualia, & temporalia, qualiacumque  
illa sint, quae tam eidem Cisterciensi Ordini, ac Abbati  
Monasterii Cistercii, ac ejusdem Cisterciensis Ordinis  
Capitulo, etiam generali, ac quibusvis Monasteriorum  
Abbatibus, etiam quatuor primis, videlicet de Firmitate,  
Pontiniaco, Claravalle, & Morimundo, quam etiam aliis  
Religionibus Monasticis, earumque Professoribus, ac  
utriusque sexus eorum Monasteriis, Ecclesiis, necnon di-  
lectis filiis earundem Religionum Generalibus, Praesi-  
dentibus, & quibusvis Superioribus, Praelatis & Capitulis,  
etiam Generalibus, & Provincialibus, seu intermediis, eo-  
rumque Diffinitoribus, Abbatibus, Prioribus, Abbatissis,  
Monachis, Monialibus, Novitiis, Fratibus, Conversis,  
Donatis, ac quibusvis eorum, & earum utriusque sexus Re-  
gularibus personis, tam in dicta Urbe, quam etiam in qui-  
buscumque Mundi partibus consistentibus, & illorum  
intuitu, aut aliis quomodolibet per quoscumque Ro-  
manos Pontifices praedecessores nostros, seu per Nos, &  
Successores nostros, aut alios auctoritatem habentes con-  
cessa sunt, & concedentur, quibus de jure, usu, consue-  
tudine, vel privilegio, seu concessione Apostolica, vel Im-  
periali, Archiepiscopali, Episcopali, in genere, vel in spe-  
cie, ac tam conjunctim quam divisim, aut aliis quomodo-  
libet utuntur, fruuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, frui,  
potiri, & gaudere possunt, vel poterunt in futurum, quo-  
rum concessorum tenores praesentibus pro expressis ha-

bentes, ac si de verbo ad verbum infererentur, etiam si ta-  
lia sint, quae specialia, & individua requirerent men-  
tionem, & seu particularem insertionem, ad dictam Con-  
gregationem Fuliensem, ac singula illius, tam virorum  
quam mulierum Monasteria, illorumque Superiores, Prae-  
latos, & quascumque utriusque sexus Regulares perso-  
nas, auctoritate & tenore praedictis, etiam perpetuo ex-  
tendimus, illaque eis communicamus, & de novo con-  
cedimus, ac suffragari volumus. Ita tamen quod dicta  
Congregatio Fuliensis, illiusque utriusque sexus Mona-  
steria, Prioratus, Grangiae, Domus, Ecclesiae, Oratoria,  
Collegia, Pia & Charitativa loca, res & bona, Sanctorum-  
que festivitates, Conventus & Capitula, etiam Genera-  
lia, particularia, seu Provincialia, eorumque Superiores,  
Generales & Seniores Assistentes, Diffinitores, Visitato-  
res, Abbates, Abbatissae, Priores, & quicumque alii Super-  
iores, necnon Officiales, Ministri, Monachi, Moniales,  
Novitii, Conversi, Donati, Familiares, Procuratores, &  
negotiorum Gestores, Benefactores, & aliae singulares  
utriusque sexus Regulares personae, sub eorum cura, &  
secundum ejusdem Congregationis instituta nunc &  
pro tempore degentes & existentes, praemissa omnibus  
& singulis, aequè pariformiter respectivè, & absque ulla  
penitus differentia, singula singulis concernentia, perin-  
de ac si ea omnia illis, & eorum singulis principaliter, &  
expresse, & non ad instar concessa, ac si in eis talis Con-  
gregatio Fuliensis, illiusque Capitula, Monasteria, Ec-  
clesiae, dictique Superiores, Praelati, ac utriusque sexus  
personae, res & bona expressa praenominata, necnon à  
principio in favorem eorumdem à Sede Apostolica ema-  
nassent, & immediatè concessa essent & fuissent, in quan-  
tum eidem Congregationi expediat, ejusque gubernio  
& constitutionibus non adveniant, uti, frui, & gaudere  
liberè & licitè possint, & valeant.

§. 6. Et insuper praesentes literas sub quibusvis revo-  
cationibus, suspensionibus, aut derogationibus similium,  
vel dissimilium gratiarum, concessionum, & aliorum quo-  
rumcumque nullatenus comprehendi, sed semper ab il-  
lis exceptas esse, & censi debere, ac quovis quovis co-  
lore, vel ingenio de subreptionis, vel obreptionis, aut  
nullitatis vitio, seu intentionis nostrae defectu notari,  
vel impugnari nullatenus posse, sed illas semper validas,  
& efficaces existere, suosque plenarios & integros effe-  
ctus sortiri, & inviolabiliter observari, ac eidem Con-  
gregationi Fulienti, illiusque Superiori Generali, & Mo-  
nachis perpetuo suffragari.

Decerni  
quod pro-  
res literas  
comprehens  
dantur in  
quibusvis  
quae revoc  
tionibus, &  
suspension  
bus gratia  
rum, quae  
quo de sub  
subreption  
notari no  
possint.  
Apponit  
cremum m  
tanti.

§. 7. Sicque, & non aliter in praemissis omnibus & sin-  
gulis per quoscumque Judices ordinarios & Delegatos,  
quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii  
Apostolici Auditores, & ipsius S. R. E. Cardinales, in  
quibusvis causis & instantiis judicari & diffiniri debere.  
Necnon, si secus super his à quoquam quavis auctorita-  
te, scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum  
& inane decernimus.

Deputat  
dices con  
amplissim  
facultatis  
pro illarum  
exequiis.

§. 8. Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris Archi-  
episcopo Tolosano, & Episcopo Parisiensi, ac dilecto filio  
causarum Curiae Camerae Apostolicae generali Auditori  
per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo,  
aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios praesentes lita-  
teras, & in eis contenta hujusmodi, ubi, & quando opus  
fuerit, ac quoties pro parte dicti Joannis Vicarii Genera-  
lis, necnon pro tempore existentis Superioris Generalis,  
ac dictorum filiorum Abbatum, & aliorum Superiorum  
dictae Congregationis Fuliensis, in praemissis jus, & in-  
teresse quomodolibet habentium, seu alicujus eorum de-  
super fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in  
eisdem praemissis efficacis defensionis praesidio assisten-  
tes, faciant auctoritate nostra praesentes literas, & in eis  
contenta hujusmodi ab omnibus ad quos spectat, & spe-  
ctabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observa-  
ri, ac etiam Vicariū Generalem pro tempore existentem,  
aliosque Superiores & Abbates Congregationis, & inter-  
esse habentes hujusmodi, necnon eorum singulos illis  
pacifice frui & gaudere, nō permittentes eos, aut aliquem  
eorum desuper per quoscumque quomodolibet indebitè  
molestari, perturbari, vel inquietari. Contradictores quos-  
libet & rebelles, ac praemissis non parentes, per senten-  
tias, censuras & poenas Ecclesiasticas, aliasque opportuna  
juris